Haec tamen ratio prudenter omnino et salubriter ab Eo
inita, usu diuturna nonfuit : et sensim ac paulatim earesti
tui coepta, quae anteactis temporibusviguerat. At vero cum
Nos perspiciamus quantopere intersit, his praesertim mise
ris temporibus, ea omnia praesidia adhibere, quibuselectioni
proborum et idoneorum Pastorum rite consulatur, et
quam fidum adiumentum in probitate, prudentia et zelo
Venn. Fratrum Nostrorum S. E. R. Cardinalium Nobissit
propositum,in iis curandis et perficiendis, quae ad Ecclesiae
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Deiutilitatem pertinent, memorati Praedecessoris Nostri
providentiamhac in re gravissima Nobis usurpandam Eius
queConstitutionis vim in usum plene revocandam censui
mus, minime dubitantes quin auxiliante Deo curae ct
SduciaNostra optatum exitum sint habiturae. Sapientibus
itaqueet providis consiliis praedicti Praedecessoris Nostri
libenterinhaerentes, et tanto huic negotio quod in Episco
porumelectione versatur, quantum fieri potest, opportunius
et salubrius consulere cupientes, tenore praesentium,
salvain omnibus forma et ratione quae in electione et
confirmatione Episcoporum exterarum regionum hacte
nus ab hac S. Sede servata est, Congregationem pecu
liaremerigimus,instituimus et specialiter deputamus, quae
Nobiset Successoribus Nostris consilium et operam suam
ad promotionem praeficiendorum Italiae Dioecesibus se
dulopraestare debebit. Huic autem Congregationi quinque,
luxtaPraedecessoris Nostri institutum, ex Venn. Fratribus
NostrisS. E. R. Cardinalibus pietate, doctrina, prudentia
rerumque usu praestantes, nuper a Nobis delectos et
nominatos,adscribimus, eiusdemque Congregationis Se
cretarum. Dilectum Filium Auditorem Nostrum consti
tummus,eique peculiarem adiutorem adiungimus, ut negotiis
expediendiset actis Congregationis curandis auxiliariam
operamconferat.

Porrohuius Congregationis praecipuum munus erit sub
secretiide per Metropolitas italicae regionis seu seniorem
uniuscuiusqueProvinciae Antistitem, ab Episcopis exqui
rere nomina et merita praestantiorum utriusque Cleri
sacerdotum,qui dotibus praediti a sacro iure praefinitis
eXcommuni eorum suffragio in quaque dioecesi et pro
vina Episcopali muneri gerendo pares existimentur.
Documentisrite acceptis, eadem Congregatio expendet et
seduloexplorabit quae de indole, natura, conditionibuset
dotibuseorum qui proponuntur relata fuerint, atque de
eorumvita et moribus,si oportuerit, diligentius etiam et
accuratiusinquiret. Hoc autem diligenti examine habito,
Congregationis Nostrae erit in peculiaii conventu de
Cuusqueidoneitate et meritis iudicium ferre, et cum de
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Rectoribus vacantium Sedium deligendis a Nobis consulta
fuerit, nomina illorum edet qui sibi maturo iudicio pro
bati fuerint, ut Nos eorum rationem habentes tutius
decernere possimus, quorum fidei et vigilantiae vacuas
sedes committamus.

Ea deinde quae idem Praedecessor Noster Capite IV
Constitutionis suae, sacro Consilio a se instituto curae esse
voluit, cum primum alicuius Ecclesiae vacatio innotuerit;
quaeque Capite V de Episcopis agensabuna ad alteram
Ecclesiam tranferendis, eiusdem consilii iudicio et pruden
tiae permisit ; et quae demum Capite VI desecreti religione
servanda edixit, quo vinculo et ipsum adiutorem Auditoris
Nostri pariter obstringi declaramus ; haec omnia et singula,
uti a Praedecessore Nostro statuta ac decreta sunt,rata et
firma in omnibus manere volumus et mandamus, iisque,
quatenus opus sit, Apostolicae etiam auctoritatis Nostrae
robur adiicimus.

Hac autem occasione praetermittere non posumus,quin
etiam omnium eorum qui ad promotionem praeficiendorum
quacumque ratione operam suam praestant, in gravissimo
electionum negotio, religionem, prudentiam,integritatem
vehementer in Domino excitemus. Sint ipsis perpetuoante
oculos et defixa animo gravissima monita,quae Concilium
Tridentinum hac in re disertis ac luculentis verbis propo
nenda censuit. De Omnipotentis Dei gloria res est, de bono
animarum non alium idcirco finem in suffragatione habere
eos oportet, nisi ut religionis utilitati et gregis Christi inco
lumitati prospiciatur. Alienis autem eos peccatis communi
care affirmant Tridentini Patres,nisi quos digniores,et Eccle
siae magis utiles, non quidem precibus vel humanoaffectu,
aut ambientium suggestionibus, sed eorum exigentibus meri
tis iudicaverint, praefici diligenter curent. Sui vero studii ac
suffragii rationem reddituri sunt ipsi Deo, qui requiret de
manibus eorum sanguinem ovium,si quac ex malo Pastorum
regimineintericrint.

Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostrae VO
luntatis, constitutionis, decreti et hortationis infringereveleiausutemerariocontraire— Siquisautemhoc
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attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei
ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum se noverit
incursurum.

DatumRomae apud Sanctum Petrum in Vaticano, anno
Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo septua
gesimooctavo, undecimo calendas octobris, Pontificatus
Nostrianno primo.

X/ KAL.
OCTOBRIS

1876.

24
DECEMBRIS

776.

Unitas
Episcopo
xum cum
Pontifice in
doctrinis,
in consiliis,
in operibus.

EPISTOLA
Ad Archiepiscopum Coloniensem

DE PACE RELIGIOSA APUD GERMANOS

RESTITUENDA.

UtshsESEXEOLATIONobis et oblectationi fuerunt officiosae
* litterae, quibus vota tua faustis coniuncta omi

e S nibus, appetente solemni die Natali Domini,
exex945 Nobis explicavisti ; per eas enim luculenter se

prodidit cum tua erga Nos egregia voluntas, tum inviolabile
studium quo huic Apostolicae Sedi adhaeres. Haec autem
officiadum tibi dilectionem Nostram magis conciliant, decori
tibi ac laudi cedunt, simulque plenum obsequium, quo Nos
prosequitur Coloniensis Ecclesiae grextibi creditus, validius
confirmant. Neque aliunde quam nutu et voluntate regentis
omnia et moderantis Dei factum esse putamus, ut paria iis
quae edidisti signa pietatis devotique animi, Nobis a caeteris
Venerabilibus Fratribus catholici orbis Episcopis exhibe
rentur : namquein hac tanta rerum perturbatione, mira haec
consensio periucunde Nos afficit et recreat ; atque illas
e pectore Nostro Apostoli voces exprimit « Je»nedictus
Deus qui consolatur nos in omni tribulatione nostra (!).?
Ac sane, ut primum ad hoc Apostolicae Sedis fastigium
evecti, ad omnes Venerabiles in Episcopatu Fratzes verba
Nostra convertimus, tantam cogitationum, sententiarum, ac
pene verborum concentionem in eorum responsis depre
hendimus, ut Nobis non modo laetandum fuerit de mira
bili unitate quae viget in Ecclesia Dei, sed etiam manifesto
constiterit, totius orbis Episcoposfidos esse interpretes sanae
doctrinae, quae a Sede Apostolica traditur, eosque Pastoralis
sollicitudinis Nostrae et alacres laborum socios Nobisultro
adfuturos.

Iam vero haec unitas in doctrinis, in consiliis, in operibus
spem Nobisfacit, fore ut omnia iuxta vota Nostra contin——— ————

I. II Cor. 1. 4.
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gant; quo facto non solum Ecclesia compendio fruetur
amplissimo, sed et civilis societas uberrimossalutis fructus
percipiet.Siquidem probe novisti, Venerabilis Frater, hanc
Nobisinsidere sententiam (quam saepe verbis expressimus
etpalam testati sumus):tristia discrimina, quae hominum
communitati impendent, ex eo potissimum repetenda esse,
quodundique intercepta sit Ecclesiae auctoritas, ne salu
taremvim suam publice in bonum societatis exerat, eiusque
libertas sic impedita sit, ut vix illi liceat privatim singu
lorumnecessitati ac bonc prospicere. Quae sane persuasio
nonsolum ex eo Nostrae menti inducta est, quod Ecclesiae
naturamefficacemque virtutem probe cognitam habeamus,
sedetiam ex indubiis historiae documentis, quibus eviden
tissimecomprobatur tunc optime rem publicam florere, cum
Ecclesiaplena fruitur agendilibertate ; quoties vero vinculis
constringitur, ea principia et doctrinas invalescere, quibus
omnishumana consortio labefactata dissolvitur.

Cumitaque id Nobis fuerit iampridem persuasum, pro
numerat, ut ab ipsis Nostri Pontificatus exordiis, Principes
etpopulosad pacem et amicitiam cum Ecclesia colendum
revocareadniteremur. Ác tibi quidem compertum est, Ven.
Frater,Nos mature animum intendisse ut nobilis quoque
Germanorum Natio, dissidiis compositis, bona et fructus
duratura pacis, salvis Ecclesiae iuribus, consequeretur
compertumetiam tibi esse putamus, ad Nos quodattinet,
nihil fuisse praetermissum ut finem tam praeciarum ac
Nostráàdignum sollicitudine attingeremus. Utrum autem
quodaggressi sumus et perficere contendimus prosperum
tandemexitum sit habiturum, Ille novit a quo est omne
bonum,Quique Nobis tam ardensindidit pacis studium ac
desiderium.

Át quocumque demum res vertant, divinae voluntatis
Placitisacquiescentes, eodem tamenincensi studio, in arduo
Nobiscommisso munere obeundo perseverabimus, dum vita
manebit,Neque enim rem tantam posthabere aut negligere
fasest: quandoquidem propter pravas doctrinas et audacia
Perhdorumhominum consilia, fraenum omnelegis detre
ctantium,religioso, politico, sociali denique ordini tam grave
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48 EPISTOLA AD ARCHIEPISCOPUM COLONIENSEM.

cernimus imminere exitium, ut Apostolici Ministerii officio
deesse putaremus, nisi humanaesocietati, in supremum iam
discrimen adductae, efficacissima Ecclesiae remedia para
remus. Itaque ab hoc proposito communis salutis curandae,
adeoque etiam gentis tuae, Venerabilis Frater, nulla Nos
deflectent obstacula undequaque interposita. Nunquam
enim poterit cor Nostrum quiescere, donec, ingenti cum
animarum iactura, Pastores Ecclesiae damnatos vel exules
conspiciemus, sacerdotale ministerium nexibus omne genus
implicitum, religiosas Sodalitates, piasque Congregationes
disiectas, et iuventutis institutionem, ne clericis quidem
exceptis, ab Episcopali auctoritate et vigilantia subductam.
Verum quo plenius ac celerius hoc salutis opus a Nobis
susceptum perfici valeat, Te, Venerabilis Frater, et cacteros
istarum regionum illustres Episcopos appellamus, ut Nobis
cum studiis viribusque coniunctis ad opusillud efficiendum
connitamini, satagentes, ut fideles, curationi Vestrae com
missi, sese magis magisque dociles exhibeant Ecclesiae
documentis, divinae legis perscripta accuratius in dies exe
quantur, ita ut, comnunicattiofide? eorum evidentior ffazt en
agnizttone omnis opertis bont, quod est in ilis zn Chrzsto Zesu (').
Exinde profecto eveniet, ut per modestiam suam et obe
dientiam legibus praestitam (quae tamen fidei et officio
catholici viri haud repugnant) sese dignos esse demonstrent,
qui bonapacis recipiant, diuquelaetis illius fructibus utantur.

Caeterum optimeintelligis, Venerabilis Frater, conatus
Nostros in re tam gravi prorsus in irritum cessuros, nisi
nobis adfuerit auspex et adiutor Deus; nam zs: 7p5seaedt
ficaverit domum, in vanum laboraverunt qui aedificant eam().

Quare coram Ipso fervida vota et preces fundamus
oportet, Eumqueenixe obsecremus,ut coelesti lumine Vica
rium suum in terris atque Episcopos collustret : et cum in
manu Eius corda regum sint, Ipse ad mitiora consilia incly
tum et potentem Germanorum Imperatorem,et praestantes
qui ei adsidentviros inclinet.

Denique quoniam multorum in idem consentientium
—áamt

I. Ad Philem. 6, — 2. Ps. cxxvi.
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precatio bonitati divinae quodammodovim infert, optamus
Germaniae Episcopos hortatu concordi greges excitare
quibus praesunt, ut consociatis precibus divinam opem
praesentem Nobis ac propitiam implorent.

Auspicem interea coelestium munerum et pignusdile
ctionis Nostrae, Apostolicam Benedictionem, Tibi Vene
rabilis Frater ; nec non caeteris Germaniae Episcopis et
fidelibusvigilantiae vestrae concreditis ex intimo cordis
affectuin Domino impertimur.

Datum Romae apud s. Petrum die 24 decembris 1578,
PontificatusNostri anno primo.
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EPISTOLA ENCYCLICA

Ad Episcopos universos catholici orbis

DEsASESSAEUODApostolici muneris ratio a Nobis postu
K labat, iam inde a Pontificatus Nostri principio,

(Q w Litteris encyclicis ad vos datis, Venerabiles
Mew*w34& Fratres, indicare haud praetermisimus lethife
ram pestem, quae par artus intimos humanae societatis
serpit, eamque in extremum discrimen adducit : simul etiam
remedia efficacissima demonstravimus, quibus ad salutem
revocari, et gravissima, quae impendent, pericula possit
evadere. Sed ea, quae tunc deploravimus, mala usque adeo
brevi increverunt, ut rursus ad vos verba convertere coga
mur, Propheta velut auribus Nostris insonante : CZaa,
ne cesses, exalta quasi tuba vocem tuam (1). Nullo autem
negotio intelligitis, Venerabiles Fratres, Nos de illa ho
minum secta loqui, qui diversis ac pene barbaris nominibus
Socialtstae, Communistae vel NzAilistae appellantur, quique
per universum orbem diffusi, et iniquo inter se foedere
arctissime colligati, non amplius ab occultorum conventuum
tenebris praesidium quaerunt,sed palam fidenterque in lucem
prodeuntes, quod iampridem inierunt consilium cuiuslibet
civilis societatis fundamenta convellendi, perficere adnitun
tur. Ii nimirum sunt, qui, prout divina testantur eloquia,ca*
nem quidem inaculant, domznationem speruunt, maiestaten
autem blasphemant(?2).Nihil, quod humanis divinisque legibus
ad vitae incolumitatem et decus sapienter decrctum est,
intactum vel integrum relinquunt. Sublimioribus potestati
bus, quibus Apostolo monente, omnem animam decet esse
subiectam, quaeque a Deo ius imperandi mutuantur, obe
dientiam detrectant, et perfectam omnium hominum in
iuribus et officiis praedicant aequalitatem. — Naturalem
viri ac mulieris unionem, gentibus vel barbaris sacram,

I. Is. rviit, 1. — 2. Iud. Ep. v. 8.
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dehonestant : eiusque vinculum, quo domestica societas
principaliter continetur, infirmant aut etiam libidini permit
tunt.— Praesentium tandem bonorumillecti cupiditate, quae
radix est omnium malorum et quam quidam appetenteserra
veruni a fide (), ius proprietatis naturali lege sancitum
impugnant; et per immane facinus, cum omnium hominum
necessitatibus consulere et desideriis satisfacere videantur,
quidquid aut legitimae Mhaercditatis titulo, aut ingenii
manuumquelabore, aut victus parsimonia adquisitum est,
rapere et commune habere contendunt. Atque haec quidem
opinionum portenta in eorum conventibus publicant,libellis
persuadent, ephemeridum nube in vulgus spargunt. Ex quo
veneranda Regum maiestas et imperium tantam seditiosae
plebis subiit invidiam, ut nefarii proditores, omnis freni
impatientes, non semel brevi temporis intervallo, in ipsos
regnorum Principes, impio ausu, arma converterint.

Haec autem perfidorum hominum audacia, quaecivili
consortio graviores in dies ruinas minitatur, et omnium
animossollicita trepidatione percellit, causam et originem ab
iis venenatis doctrinis repetit, quae superioribus temporibus
tamquam vitiosa semina medios inter populos diffusae,
tam pestiferos suo tempore fructus dederunt. Probe enim
nostis, Venerabiles Fratres, infensissimum bellum, quod in
catholicam fidem inde a saeculo decimo sexto a Novatoribus
commotum est, et quammaximein dies hucusque invaluit,
eo tendere ut, omni revelatione submota et quolibet super
naturali ordine subverso, solius rationis inventis seu potius
dcliramentis, aditus pateret. Eiusmodierror, qui perperam a
ratione sibi nomen usurpat, cum excellendi appetentiam
naturaliter homini insertam pelliciat et acuat, omnisque
generis cupiditatibus laxet habenas, sponte sua non modo
plurimorum hominum mentes, sed civilem etiam societatem
latissime pervasit. Hinc nova quadam impietate, ipsis vel
ethnicis inaudita, respublicae constituae sunt nulla Deiet
ordinis ab eo praestituti habita ratione : publicam auctori
tatem nec principium, nec maiestatem, nec vim imperandi

1. I Tim. vit, Ig.
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52 ENCYCLICA 'QUOD APOSTOLICI MUNERIS.,,

a Deo sumeredictitatum est, sed potius a populi multitudine;
quae ab omni divina sanctione solutam se aestimans,iis
solummodo legibus subesse passa est, quas ipsa ad libitum
tulisset. — Supernaturalibus fidei veritatibus, tamquam
rationi inimicis, impugnatis et reiectis, ipse humanigeneris
Auctor ac Redemptor a studiorum Universitatibus, Lyceis
et Gymnasiis, atque ab omni publica humanaevitae consue
tudine sensim et paulatim exulare cogitur.—Futurae tandem
acternaeque vitae praemiis ac poenis oblivionitraditis felici
tatis ardens desiderium intra praesentis temporis spatium
definitum est. — Hisce doctrinis longe lateque disseminatis,
ac tanta cogitandi agendique licentia ubique parta, mirum
non est quod infimae sortis homines,pauperculae domusvel
officinae pertaesi, in aedes et fortunas ditiorum involare
discupiant ; mirum non est quod nulla iam publicae priva
taeque vitae tranquillitas consistat,et ad extremam perniciem
humanum genus iam pene devenerit.

Supremi autem Ecclesiae Pastores, quibus dominici gregis
ab hostium insidiis tutandi. munus incumbit, mature peri
culum avertere et fidelium saluti consulere studuerunt. Ut
enim primum conflari coeperunt clandestinae societates,
quarum sinu errorum, quos memoravimus, semina iam tum
fovebantur, Romani Pontifices Clemens XII et Benedi
ctus XIV impia sectarum consilia detegere ct de pernicie,
quae latenter instrueretur, totius orbis fideles admonere
non praetermiserunt.Postquam veroab iis,quiphilosophorum
nomine gloriabantur,effrenisquaedamlibertas hominiattri
buta est,et ius novum,utaiunt,contra naturalem divinamque
legem confingi et sanciri coeptum est,fel. mem. Pius Papa VI
statim iniquam earum doctrinarum indolem et falsitatem
publicis documentis ostendit; simulque apostolica provi
dentia ruinas praedixit, ad quas plebs misere decepta
raperetur. — Sed cum nihilominus nulla efficaci ratione cau
tum fuerit ne prava earum dogmata magis in dies populis
persuaderentur, neve in publica regnorum scita evadcrent,
Pius PP. VII et Leo PP. XII occultas sectas anathemate
damnarunt, atque iterum dc periculo, quod ab illis impen
debat. societatem admonuerunt. — Omnibus deniaue

ADVERSUS SOCIALISTARUM SECTAS. 53

manifestum est quibus gravissimis verbis et quanta animi
firmitate ac constantia gloriosus Decessor Noster Pius IX
f. m., sive Allocutionibus habitis, sive Litteris encyclicis ad
totius orbis Episcopos datis, tum contra iniqua sectarum
conamina, tum nominatim contra iam ex ipsis erumpentem
Socialismi pestem dimicaverit.

Dolendum autem est eos, quibus communis boni cura
demandata est, impiorum hominum fraudibus circumventos
et minis perterritos in Ecclesiam semper suspicioso vel
etiaminiquo animofuisse,nonintelligentes sectarum conatus
in irritum cessuros,si catholicae Ecclesiae doctrina, Romano
rumque Pontificum auctoritas, et penes Principes et penes
populos,debito semper in honore mansisset. Ecc/eszanamque
Deivici, quae columna est et.firmamentum veritatis (*),eas
doctrinas et praecepta tradit, quibussocietatis incolumitati
etquieti apprime prospicitur, et nefasta Socialismi propago
radicitusevellitur.

Quamquam enim vero Socialistae ipso Evangelio abuten
les, ad male cautos facilius decipiendos, illud ad suam
sententiamdetorquere consueverint, tamen tanta est inter
€)um prava dogmata et purissimam Christi doctrinam
dissensio, ut nulla maior existat: Qwae emis participatio
stitiae cut iniquitate? aut quaesocietaslucisad tenebras(7)?
Ii profecto dictitare non desinunt, ut innuimus, omnes
hominesesse inter se natura aequales, ideoque contendunt
nec maiestati honorem ac reverentiam, nec legibus,nisi
forteab ipsis ad placitum sancitis, obedientiam deberi. —
Contra vero, ex Evangelicis documentis, ea est hominum
aequalitas,ut omnes eamdem naturam sortiti, ad eamdem
liorum Dei celsissimam dignitatem vocentur, simulque
utunoeodemque fine omnibus praestituto, singuli secundum
eamdemlegem iudicandi sint, poenas aut mercedem pro
meritoconsecuturi. Inaequalitas tamen iuris et potestatis
ab ipso naturae Auctore dimanat, ex quo omnispaternitas
i^ coelis et. in terra mominatur (?). Principum autem et
subditorumanimi mutuis officiis et iuribus, secundum catho
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licam doctrinam ac praecepta, ita devinciuntur,ut et impe
randi temperetur libido,et obedientiae ratio facilis, firma et
nobilissima efficiatur.

Sane Ecclesia subiectae multitudini Apostolicum praece
ptum iugiter inculcat:/Vozestpotestas nis2a Deo; quae autem
sunt, a. Deo ordinata sunt. Díaque quz veszstitpotestati, Det
ordinationi resistit:qui autem resistunt, ipsi stbidamnationem
acquirunt. Atque iterum : JVecessstatesubditos esse iubet »tox
solumpropter iram, sed etiam propter consctentiam,; et omni
&usdebita reddere, cuz tributum tributum,cui vectigal vectigal,
cutitimorem timorem, cui honorem konorem (^, Siquidem qui
creavit et gubernat omnia, provida sua sapientia disposuit,
ut infima per media,mediaper summa ad suos quaequefines
perveniant. Sicut igitur in ipso regno coelesti Angelorum
choros voluit esse distinctos aliosque aliis subiectos; sicut
etiam in Ecclesia varios instituit ordinum gradus, officio
rumque diversitatem, ut non omnes essent Apostoli, non
omnes Doctores, non omnes Pastores (*); ita ctiam constituit
in civili societate plures esse ordines, dignitate, iuribus,
potestate diversos ; quo scilicet civitas, quemadmodum
Ecclesia, unum esset corpus, multa membra complectens,
alia aliis nobiliora, sed cuncta sibi invicem necessaria et de
communi bonosollicita.

At vero ut populorum rectores potestate sibi concessa in
aedificationem et non in destructionem utantur, Ecclesia
Christi opportunissime monet etiam Principibus supremi
iudicis severitatem imminere ; et divinae Sapientiae verba
usurpans, Dei nomine omnibus inclamat: P2»aeóe!eaures,
VOS,Quz continetis multitudines, et placetis vobis, im furiis
nationum, quoniam data est a Dominopotestas vobis,et virtus
ab Aitissimo, qui interrogabit opera vestra, et. cogitationes
seratabitur...Quoniam iudiciumdurissimum his,quipraesunt,fiet....Nonenimsubtraketpersonamcutusquam| Deus,nec
verebitur magnitudinem cuiusquam ; quomiampusillum et
jag num. ipse.fecit, et. aequaliter. cura est illi de omnibus.
Forttortibus autem. fortior instat cruciatio (3). Si tamen
quandoque contingat temere et ultra modum publicam à

I. Rom. xii, — 2. I Cor. Xii. — 3. Sap. vi.
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Principibus potestatem exerceri, catholicae Ecclesiae do
ctrina in eos insurgere proprio marte nonsinit, ne ordinis
tranquillitas magis magisque turbetur, neve societas maius
exinde detrimentum capiat. Cumque res eo devenerit ut
nullaalia spes salutis affulgeat, docet christianae patientiae
meritis et instantibus ad Deum precibus remedium essc
maturandum. — Quod si legislatorum ac principum placita
aliquidsanciverint aut iusserint quod divinae aut naturali
legirepugnet, christiani nominis dignitas et officium atque
Apostolica sententia suadent o&ediendum esse magis Deo
quamomnibus (V).

Salutarem porro Ecclesiae virtutem quaein civilis socie
tatisordinatissimum regimen et conservationem redundat,
Ipsaetiam domestica societas, quae omnis civitatis et regni
principiumest, necessario sentit et experitur. Nostis enim,
Venerabiles Fratres, rectam huius societatis rationem,
secundum naturalis iuris necessitatem, in indissolubili viri
acmulierisunione primo inniti, et mutuis parentes inter et
filios,dominos ac servos officiis iuribusque compleri. Nostis
etiamper Socialismi placita eam pene dissolvi; siquidem
firmitateamissa, quae ex religioso coniugio in ipsam refun
ditur,necesse est ipsam patris in prolem potestatem, et
proliserra genitores officia maxime relaxari. Contra vero
honorabilezn omnibus connubium (2), quod in ipso mundi
exordioad humanam speciem propagandam et conservan
dam Deus ipse instituit et inseparabile decrevit, firmius
etiamet sanctius Ecclesia docet evasisse per Christum, qui
Sacramenti ei contulit dignitatem, et suae cum Ecclesia
unionisformam voluit referre. Quapropter, Apostolo monen
t€3), sicut Christus caput est Ecclesiae, ita vir caput est
mulieris;et quemadmodum Ecclesia subiecta est Christo,
quieamcastissimo perpetuoque amore complectitur, ita et
mulieresviris suis decet esse subiectas, ab ipsis vicissim
hideliconstantique affecta diligendas. — Similiter patriae
atqueherilis potestatis ita Ecclesia rationem moderatur, ut
adfiliosac famulos in officio continendos valeat, nec tamen
Praetermodum excrescat. Secundum namque catholica
€—À
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documenta, in parcntes et dominos coelestis Patris ac Do
mini dimanat auctoritas, quae idcirco ab ipso non solum
originem ac vim sumit, sed etiam naturam et indolem necesst
est mutuetur. Hinc liberos Apostolus hortatur obed17eparen
Hbus suis an. Domino, et honorare patrem suum ct matren
suam, quod est 1nandatum primum znpromissione (V).Paren
tibus autem mandat: £4 vos,patres, nolite ad tracundtam
£rovocare filios vestros, sed educate illos zn disciplina et cor.
reptioue Doniini (7). Rursus autem servis ac dominis pet
eumdem Apostolum divinum praeceptum proponitur,ut illi
quidem obediant dom:in:zscarnalibus sicut Christo... cum
6ona voluntate servieutes sicut Domino : isti autem remittat
"ttnas, scientes, quia omnium Dominus est 2n coelts, et perso
narum acceptio mon est apud Deum (5). — Quae quidem
omnia si secundum divinae voluntatis placitum diligenter
a singulis, ad quos pertinet, servarentur, quaelibet profecto
familia coelestis domus imaginem quamdam praese ferret,
et praeclara exinde beneficia parta, non intra domesticos
tantum parietes sese continerent, sed in ipsas respublicas
uberrime dimanarent.

Publicae autem ac domesticae tranquillitati catholica
sapientia, naturalis divinaeque legis praeceptis suffulta, con
sultissime providit etiam per ea quae sentit ac docet de iure
dominii et partitione bonorum, quae ad vitae necessitatem
et utilitatem sunt comparata. Cum enim Socialistae ius
proprietatis tamiquam humanum inventum,naturali homi
num aequalitati repugnans traducant, et communionem
bonorum affectantes, pauperiem haud aequo animo esse
perferendam,et ditiorum possessionesac iura impuneviolari
posse arbitrentur ; Ecclesia multo satius et utilius inaequa
litatem inter homines, corporis ingeniiqueviribus naturaliter
diversos, etiam in bonis possidendis agnoscit, et ius proprie
tatis ac dominii, ab ipsa natura profectum, intactum cuilibet
et inviolatum esse iubet: novit enim furtum ac rapinam a
Deo, omnis iuris auctore ac vindice, ita fuisse prohibita, ut
aliena vel conspicere non liceat, furesque et raptores, non
secus ac adulteri et idololatrae a coelesti regno excludantur.———Má—üüÓ—Ó

1. Ad Eph. vi, r, 2. — 2. Ibid. v. 4. — 3. Ibid. vv. s, 6, 7.
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—Nec tamen idcirco pauperum curam negligit, aut ipsorum
necessitatibusconsulere pia mater praetermittit : quin imo
materno illos complectens affectu, et probe noscens eos
gerereipsius Christi personam, qui sibi praestitum benefi
cum putat, quod vel in minimum pauperem a quopiam
fueritcollatum, magno illos habet in honore: omni qua
potestope sublevat ; domos atque hospitia iis excipiendis,
alendiset curandis ubique terrarum curat erigenda, eaque
insuamrecipit tutelam. Gravissimo divites urget praecepto,
utquodsuperest pauperibus tribuant ; eosque divino terret
iudicio,quo, nisi egenorum inopiae succurrant, aeternis sint
suppliciismulctandi. Tandem pauperum animos maxime
recreatac solatur, sive exemplum Christi obiiciens, qui cuz
ese dives, Dropter nos egenus factus est (1) ; sive eiusdem
verbarecolens, quibus pauperes beatos edixit et aeternae
beatitudinispraemia sperare iussit. — Quis autem non videat
opimamhanc esse vetustissimi inter pauperes et divites
dissidiicomponendi rationem ? Sicut enim ipsa rerum facto
rumqueevidentia demonstrat, ea ratione reiecta aut post
habita,alterutrum contingat necesse est, ut vel maxima
humanigeneris pars in turpissimam mancipiorum conditio
nemrelabatur,quae diu penes ethnicos obtinuit; aut humana
Societascontinuis sit agitanda motibus,rapinis ac latrociniis
funestanda,prout recentibus etiam temporibus contigisse
dolemus.

Quaecum ita sint, Venerabiles Fratres, Nos, quibus modo
totius Ecclesiae regimen incumbit, sicut a Pontificatus
exordiispopulis ac Principibus dira tempestate iactis portum
commonstravimus quo se tutissime reciperent ; ita nunc
extremo,quodinstat, periculo commoti Apostolicam vocem
adeosrursus attollimus ; eosque per propriam ipsorum ac
reipublicaesalutem iterum iterumque precamur, obtestantes,
utEcclesiam de publica regnorum prosperitate tam egregie
meritam,magistram recipiant et audiant; planéque sentiant,
rationesregni et religionis ita esse coniunctas, ut quantum
dehacdetrahitur, tantum de subditorum officio et de im
pertimaiestate decedat. Et cum ad Socialismi pestem aver

1. I1 Cor. viii, s.
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tendam tantam Ecclesiae Christi virtutem noverint inesse,
quanta nec humanis legibus inest, nec magistratuum cohibi
tionibus, nec militum armis, ipsam Ecclesiam in eam tandem
conditionem libertatemque restituant, qua saluberrimam
vim suam in totius humanae societatis commodum possit
exerere.

Vosautem, Venerabiles Fratres, qui ingruentium malorum
originem et indolem perspectam habetis, in id toto animi
nisu ac contentione incumbite, ut catholica doctrina 1n
omnium animosinseratur atque alte descendat. Satagite ut
vel a teneris annis omnes assuescant Deum filiali amore
complecti, eiusque numen vereri ; Principum legumque
maiestati obsequium praestare; a cupiditatibus temperare,
et ordinem quem Deussive in civili sive in domestica socie
tate constituit, diligenter custodire. Insuper adlaboretis
oportet ut Ecclesiae catholicae filii neque nomen dare,
neque abominatac sectae favere ulla ratione audeant : quin
imo, per egregia facinora et honestam in omnibus agendi
rationem ostendant, quam benc fceliciterquehumana consi
sterct socictas, si singula membra recte factis et virtutibus
praefulgerent. — Tandem cum Socialismi sectatores ex
hominum gencre potissimum quaeranturqui artes exercent
vel operas locant, quique laborum forte pertaesi divitiarum
spe ac bonorum promissione facillime alliciuntur, oppor
tunum videtur artificsm atque opificum socictates fovere,
quac subreligionis tutela constitutae omnessocios sua sorte
contentos operumque patientes cfficiant, et ad quietam ac
tranquillam vitam agendam inducant.

Nostris autem vestrisque coeptis, Venerabiles Fratres,Ille
aspiret, cui omnis boni principium et exitum acceptum
referre cogimur. — Caeterum in spem praesentissimiauxili
ipsa Nos horum dierum erigit ratio, quibus Domini Natalis
dies anniversaria celebritate recolitur. Quam enim Christus
nascens senescenti iam mundo et in malorum extrema pene
dilapso novam intulit salutem, eam nos quoque sperare
iubet ; pacemque, quam tunc per Angelos hominibus
nuntiavit, nobis ctiam se daturum promisit. Neque enim
abbreviata. est manus. Domini ut salvare. nequeat, neque
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aggravata est auris eius ut non exaudiat (). His igitur pgcEZSsgisauspicatissimisdiebusVobis,VenerabilesFratres,etfideli-^ 4575:
busEcclesiarum vestrarum fausta omnia ac laeta ominantes,
bonorum omnium Datorem enixe precamur, ut rursum
hominibusappareat benignitas et humanitas Salvatoris uostri
Dei(2),qui nos ab infensissimi hostis potestate ereptos in
nobilissimam filiorum transtulit dignitatem. — Atque ut
citiusac plenius voti compotes simus, fervidas ad Deum
preceset ipsi Nobiscum adhibete, Venerabiles Fratres; et
B.Virginis Mariae ab origine Immaculatae, eiusque Sponsi
Iosephiac beatorum Apostolorum Petri et Pauli, quorum
suffragiismaxime confidimus, patrocinium interponite. —
Interimautem divinorum munerum auspicem Apostolicam
Benedictionem, intimo cordis affectu, Vobis, Venerabiles
Fratres,vestroque Clero ac fidelibus populis upiversis in
Dominoimpertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 28 decembris 1878,
Pontificatus Nostri anno primo.

LEO PP. XIII.

I. [s. LiX, 1. — 2. Tit. 1i, 4.
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VERSALE AD IMPLORANDUM DIVINUM

AUXILIUM.

i5 tu ONTIFICESMaximi, Praedecessores Nostri, ex

PO. ; Pi veteri RomanaeEcclesiaeinstituto,ab ipso»j E susceptae Apostolicae servitutis initio, coelestium
rar munerumthesaurosuniversisfidelibuspaterna

ubehsmos liberalitate aperire et communes in Ecclesia preces indicere
indicendi Consueverunt,ut ipsis spiritualis et salutaris lucri opportu

ip po, nitatem praeberent, atque ut eosdem ad aeterni Pastoris«4/45.— auxiliumprecibus,piacularibusoperibusetsolatiispauperum
conciliandum excitarent. Quod quidem ex una parte tam
quam auspicale donum erat, quod supremi religionis Anti
stites ab exordio Apostolici ministerii filiis in Christo suis
largiebantur, ac veluti sacrum pignus illius caritatis qua
Christi familiam complectebantur; ex altera vero solemne
erat christianae pietatis et virtutis officium,quo fideles cum
suis Pastoribus visibili Ecclesiae Capiti coniuncti funge
bantur apud Deum, ut Pater misericordiarum non modo
gregem suum, ut S. Leonis verbis utamur (7), sed e£ esum
Pastorem ovtum suarum. propitius respiceret, adiuvaret et
custodire dignaretur acpascere.Praesenti— HocNosconsilioadducti,appropinquanteiamNatali

Homespe. die electionis Nostrae, Praedecessorum Nostrorum exempla
tales, secuti indulgentiam ad instar generalis Iubilaei universo orbi

catholico denunciare constituimus. Apprime cnim novimus
quam necessaria sit infirmitati Nostrae in arduo ministerio
quod sustinemus divinorum charismatum copia ; novimus
diuturno experimento quam luctuosa sit temporum in quae
incidimus conditio, et quibus quantisque in fluctibus prae
senti aevo Ecclesia laboret : ex publicis autem rebusin dete
rius ruentibus, ex funestis impiorum hominum consiliis ex

1. Serm. IIL, al. V., in Anniv. Assumpt. suae.
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ipsiscoelestis censurae minis, quae iam in aliquos severe
incubuit,graviora in dies mala obventura formidamus.

Iamvero cum peculiare Iubilaei beneficium eo spectet, ut
*xXpienturanimilabes, poenitentiae et caritatis opera exer
ceantur,precationum officia adhibeantur impensius, et cum
sacrifciaiustitiae et preces, quae concordi totius Ecclesiae
studioofferuntur, usque adeo grata sint Deo ac frugifera ut
divinaepietati vim facere videantur, firmiter confidendum est
fore,ut Pater coelestis plebis suae humilitatem respiciat, et
conversisin melius rebus, optatam suarum miserationum
lucemac solatium adducat. Nam si, ut idem Leo magnus
aiebat,donata nobis, per Dei gratiam, morum correctione,
Sirituales Znzznicivincantur, etiam corporeorumnobis hostium
fortitudosuccaumbet, et. emendatione nostra. infirmabuntur,
Qusgraves »obis,non ipsorum merita, sed nostra delicta
fttrunt. Quapropter omneset singulos Catholicae Ecclesiae
üliosenixe hortamur, et rogamus in Domino, ut Nostris
suasetiam coniungant preces, supplicationes et christianae
disciplinaeac pietatis officiajatque oblata hac iubilaei gratia,
hoccoelestium miserationum tempore, in animarum suarum
lucrumet Ecclesiae utilitatem, Deo iuvante, studiosissime
utantur,

Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum
ApostolorumPetri et Pauli auctoritate confisi, ex illa ligandi
atquesolvendipotestate, quam Nobis Dominuslicet indignis
contulit,universis et singulis utriusque sexus Christi fide
libusin alma urbe Nostra degentibus, vel ad eam advenien
tibus,quiSancti Ioannis de Laterano Principis Apostolorum,
et5. Mariae Majoris Basilicas a Dominica prima Quadra
gesimae,nimirum a die secunda Martii usque ad diem
PrimamIunii inclusive, quae erit Dominica Pentecostes, bis
risitaverint,ibique per aliquod temporis spatium pro Catho
liae Ecclesiaeet huius Apostolicae Sedis prosperitate et
exaltatione,pro extirpatione haeresum, omniumqueerran
tum conversione, pro Christianorum Principum concordia,
àctotius fidelis populi pace et unitate ac iuxta mentem
Nostrampias ad Deum preces effuderint, ac semel intra
Praefatumtempusesurialibus tantum cibis utentes iciuna

/ubilaet
conditiosmes.
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verint, praeter dies in quadragesimali indulto: non compre
hensos, aut alias simili stricti iuris ieiunio ex praecepto
Ecclesiae consecratos, et peccata sua confessi sanctissimum
Eucharistiae Sacramentum susccperint, et aliquam eleemo
synam in pauperes vel in pium aliquod opus, prout unicuiquc
devotio suggeret, erogaverint; ceteris vero extra urbem
praedictam ubicumque degentibus,qui tres Ecclesias eiusdem
Civitatis aut loci, sive in illius suburbiis existentes, ab
Ordinariis locorum vel eorum Vicariis seu Officialibus, aut
de eorum mandato et ipsis deficientibus per eos qui ibi
curam animarum exercent designandas, bis, vel si duae
tantum ibi adsint Ecclesiac, ter, aut si dumtaxat una, sexies,
spatio trium praedictorum mensium visitaverint, altaque
recensita opera devote peregerint, plenissimam omnium
peccatorum suorum indulgentiam, sicut in anno Iubilaci
visitantibus certas Ecclesias intra et extra urbem memoratam
concedi consuevit, concedimus et impertimus ; annuentes
etiam ut haec indulgentia et animabus, quae Deoin caritate
coniunctae ex hac vita migraverint, per modum suffragii,
applicari possit et valcat. Praeterea locorum Ordinariis
indulgemus ut Capitulis et Congregationibus tam saecu
larium quam regularium, sodalitatibus, Confraternitatibus,
Universitatibus, seu Collegiis quibuscumque memoratas
Ecclesias processionaliter visitantibus, casdem visitationes
ad minorem numerum pro suo prudenti arbitrio reducere
queant.

Concedimus vero, ut navigantes, et iter agentes, ubi ad
sua domicilia seu alio ad certam stationem se receperint,
operibus suprascriptis peractis, et visitata sexies Ecclesia
Cathedrali, vel Maiori, aut parochiali loci eorum domicilii,
scu stationis huiusmodi, eamdem Indulgentiam consequi
possint, et valeant. Regularibus vero personis utriusque
sexus, etiam in Claustris perpetuo degentibus, nec nonaliis
quibuscumquetam laicis, quam Ecclesiasticis, saecularibus,
vel regularibus in carcere aut captivitate existentibus, vel
aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento
detentisqui memorata opera vel eorum aliqua praestare ne
quiverint, ut illa Confessarius ex actu approbatis a locorum
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Ordinariis in alia pietatis opera commutare,vel in aliud pro
ximumtempus prorogarepossit, eaque iniungere, quae ipsi
poenitentes efficere poterunt, cum facultate etiam dispen
sandi super Communione cum pueris, qui nondum ad
primamCommunionem admissi fuerint, pariter concedimus,
atqueindulgemus.

Insuper omnibus et singulis Christi fidelibus, tam laicis
quam Ecclesiasticis, Saecularibus et Regularibus cuiusvis
Ordinis,et Instituti etiam specialiter nominandi, licentiam
concedimus,et facultatem, ut sibi ad hunc effectum eligere
possintquemcumque Presbyterum Confessarium tam sae
cularem,quam regularem ex actu approbatis (qua facultate
utipssint etiam Moniales,Novitiae, aliaeque mulieres intra
Claustra degentes, dummodo Conífessariusapprobatus sit
pro monialibus), qui eosdem vel easdem intra dictum
emporisspatium, ad confessionem apud ipsum peragendam
accedentes animo praesens Iubilaeum consequendi, et
reliquaopera ad illud lucrandum necessaria adimplendi, hac
viceet in foro conscientiae dumtaxat ab excommunicationis,
suspensionis,et aliis E:cclesiasticis sententiis, et censuris a
lure,vel ab homine quavis de causalatis, seu inflictis, etiam
Ordinariislocorum et Nobis seu Sedi Apostolicae etiam in
casibuscuicumque ac SummoPontifici et Sedi Apostolicae
sheaali Dicet»nodo reservatis, et qui alias in. concessione
quantumvisampla non intelligerentur concessi, nec non ab
omnibuspeccatis et excessibus quantumcumquegravibus
et enormibus, etiam iisdem Ordinariis ac Nobis et Sedi
Apostolicae,ut praefertur, reservatis, iniuncta ipsis poeni
tentiasalutari aliisque de iure iniungendis, et, si de haeresi
agatur,abiuratis prius et retractatis erroribus, prout deiure,
absolvere; nec non vota quaecumque etiam iurata ac. Sedi
Apostolicaereservata (castitatis, religionis, et obligationis,
quaea tertio acceptata fuerint, seu in quibus agatur de
praeiudiciotertii semper exceptis, nec non poenalibus, quae
praeservativaa peccato nuncupantur, nisi commutatio futura
lüdicetureiusmodi, ut non minus a peccato committendo
tefrenet,quam prior voti materia) in alia pia et salutaria
Operacommutare, et cum poenitentibus huiusmodiin sacris
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ordinibus constitutis, etiam regularibus, super occulta irre
gularitate ad exercitium eorundem ordinum, et ad supe
riorum assecutionem, ob censurarum violationem dumtaxat
contracta, dispensare possit et valeat.

Non intendimus autem per praesentes super alia quavis
irregularitate sive ex delicto, sive ex defectu, vel püblica, vel
occulta, aut nota, aliave incapacitate, aut inhabilitate quoquo
modo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuere
super praemissis dispensandi, seu habilitandi et in pristinum
statum restituendi etiam in foro conscientiae : ncque etiam
derogare Constitutioni cum appositis declarationibus editae
a fel. re. Benedicto XIV Praedecessore Nostro, quaeincipit
* Sacramentum Poenitentiae ,,; neque demum easdem prae
sentes iis, qui a Nobis:et Apostolica Sede, vel aliquo Prae
lato, seu iudice Ecclesiastico nominatim excommunicati,
suspensi, interdicti seu alias in sententias et censuras inci
disse declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra
praedictum tempus satisfecerint, et cum partibus ubi opus
fuerit, concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.
Quod si intra praefinitum terminum, iudicio Confessarii,
satisfacere non potucrint, absolvi posse concedimusin foro
conscientiae ad effectum dumtaxat assequendi Indulgentias
Jubilaei, iniuncta obligatione satisfaciendi statim ac poterunt.

Quapropter in virtute sanctae obedientiae tenore praesen
tium districte praecipimus, atque mandamus omnibus, ct
quibuscumque Ordinariis locorum ubicumque existentibus,
eorumque Vicariis, ct Officialibus, vel ipsis deficientibus,
illis, qui curam animarum exercent, ut cum praesentium
litterarum transumpta, aut exempla etiam impressa accepe
rint, illa, per suas Ecclesias, ac Dioeceses, Provincias,
Civitates, oppida, terras, et loca publicent, vel publicari
faciant, populisque etiam Verbi Dei praedicatione, quoad
fieri possit, rite praeparatis, E;cclesiam, seu Ecclesias visi
tandas, ut supra, designent.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apo
stolicis, praesertim quibus facultas absolvendi in certis tunc
expressis casibus ita Romano Pontifici pro tempore exis
tenti reservatur, ut nec etiam similes vel dissimiles Indul
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gentiarum, et facultatum huiusmodi concessiones, nisi de ,,,27 s;
illis expressa mentio, aut specialis derogatio fiat, cuiquam 7479.
suffragaripossint; nec non regula de non concedendis Indul
gentiisad instar, ac quorumcumque Ordinum et Congrega
tionum,sive Institutorum etiam iuramento, confirmatione
Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et
consuetudinibus,privilegiis quoque indultis, et Litteris Apo
stolicis eisdem Ordinibus, Congregationibus et Institutis,
illlorumquepersonis quomodolibet concessis, approbatis, et
innovatis : quibus omnibuset singulis, ctiamsi de illis eorum
quetotis tenoribus, specialis, specifica, expressa et individua,
nonautem perclausulas generales idem importantes, mentio,
seualia quaevis expressio habenda, aut alia aliqua exquisita
formaad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus
pro sufficienter expressis, ac formam in iis traditam pro
servatahabentes, hac vice specialiter nominatim et expresse
adeffectumpraemissorum, derogamusceterisque contrariis
quibuscumque. Ut autem praesentes Nostrae, quae adsin
gulaloca deferri non possunt, ad omnium notitiamfacilius
deveniant,volumus ut praesentium transumptis, vel exemplis
etiamimpressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis,
et sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae
munitis,ubicumque locorum, et gentium eadem prorsus
fideshabeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent
exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud s. Petrum sub annulo piscatoris die
XV mensis februarii anno MDCCCLXXIX, Pontificatus
Nostrianno primo.

L. CARD. NINA,
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ORATIO

Ad Catholicarum Ephemeridum Scriptores

CONCORDIA SERVANDA, PONTIFICIS

IURA PROPUGNANDA.

e «£5 NGENTIsane laetitia suavique animi iucunditate
* hodie perfundimur ex conspectu frequentiaque

I vestra, filii dilectissimi, qui egregii viri, domus
Ley*x*x25Nostrae Antistitis, votis et desideriis obse

quentes, ex omnibus terrae plagis huc convenistis, ut vestro
etomnium catholicarum ephemeridum scriptorum nomine,
fidem et amorem, quem animo fovetis, Nobis secundum
Pontificatus annum auspicantibus palam obtestaremini.
Plenum siquidem, quod modo solemniter verbis et factis
professi estis, animorum obsequium et propensissimain Petri
Cathedram voluntas, ardensreligionis studium, et gcnerosa
virtus, qua veritatis et iustitiae iura tuenda suscepistis, vos
Nobis exhibent veluti lectissimam militum aciem, belli
peritam, ad pugnandum instructam, et ad ducis imperium
ac nutum paratam vel inter confertissimos hostes convolare
vitamque profundere.

Atque eo vel magis laetamur, quod hisce auxiliis et
strenuis huius generis defensoribus tempus egere sentimus.
Parta enim effreni illa quidquid libuerit in vulgus edendi
libertate, quam verius licentiam dixeris, homines novarum
rerum studiosi infinitam prope ephemeridum multitudinem
statim disseminandam curaverunt,quaeverirectique principia
impugnare aut in dubium adducere, Christi Ecclesiam
calumniis impetere et in invidiam vocare, et perniciosissimas
doctrinas mentibus persuadere solemne haberent.

Mature enim intellexerunt quantum utilitatis et commodi
ad inita consilia perficienda capere possent ex quotidiana
editione ephemeridum, quae errorum veneno sensim et
paulatim animos legentium inficerent, et pravorum appeti
tuum fomentis sensuumqueillecebris corda corrumperent.
— Haec autem omnia adeo feliciter iuxta eorum vota cesse
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unt, ut a vero non admodum videatur abesse quisquis
nalorum colluviem et miserrimam, ad quam devenimus,
erum temporumque conditionem in ephemeridum vitium
nagna ex parte refundat.

Quapropter cum modo, ex more quiuniversaliter invaluit'dendarum| ephemeridumsitvelutiinductanecessitas,
'atholicis scriptoribus in id maxime adlaborandum est, ut
n civilissocietatis medelam et Ecclesiae praesidium vertant,
juodin utriusque perniciem ab hostibus usurpatur. Quamvis
nim catholici scriptores iis artibus et lenociniis uti non pos
iint,quibus adversarii frequenter utuntur, eos tamenfacile
;oossuntaequare scribendi varietate ac elegantia et diligenti
recentiorum factorum narratione ; imo et vincere utilium
'erumnotitia, maxime autem veritate, quam animus natura
iter appetit, et cuius tanta est vis,praestantia et pulchritudo,
it cummenti apparuerit, facile vel ab invito assensum extor
queat.— Ad optatum autem exitum plurimum conferet
zraviset temperansdicendi ratio, quae nimirum neque nimia
aut intempestiva sermonis acerbitate legentium animos
offendat,neque partium studio, aut privatorum commodis,
communi bono posthabito deserviat. — Illud autem prae
ceteriscurandum vobis esseintelligimus, ut, sicut Apostolus
monet,zdzpsu: dicatis omneset non sint tn vobis schismata ;
sis autem perfecti. im eodem sensu et tn eadem sententia (X),
catholicae Ecclesiae doctrinis et placitis firmo animorum
assensu. adhaerentes.